Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 42 г. Йошкар-Олы «Кораблик»

____________________________________________________________________________
424000, Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола,ул. Красноармейская, 120-а тел.

 (8362) 46-52-80; 46-56-70 e-mail:  yola.ds42@mari-el.gov.ru

ПРИКАЗ

16 сентября 2024 года                                                                                              № 73/3

Об организации платных

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей)

воспитанников в платных образовательных услугах, с учетом возможностей

образовательного учреждения, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», уставом Учреждения, решением педагогического совета

( протокол от 16 сентября 2024 г. № 2),

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в 2024 - 2025 учебном году платные образовательные услуги с

01.10.2024 г.

2. Утвердить:

2.1.  Перечень и стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

(приложение №1).

2.2. Дополнительную общеразвивающую программу по платным образовательным услугам

(приложение № 2).

2.3.  Учебный план по платным образовательным услугам (приложение № 3).

2.4.  Учебный годовой календарный график по предоставлению платных образовательных

услуг (приложение № 4).

2.5. График предоставления услуг специалистами по оказанию платных образовательных

услуг (приложение № 5).

2.6.  Калькуляции на оказание платных образовательных услуг (приложение № 6).

2.7. Стоимость платных образовательных услуг по месяцам и в год в расчете на 1

обучающегося (приложение № 7).

2.8. План контроля за качеством проведения платных образовательных услуг (приложение

№ 8).

2. Назначить с 01.10.2024 г. Гаффарову Диляру Равилевну - ответственной за

организацию, функционирование и контроль платных образовательных услуг.

3. Гаффаровой Д.Р.  в срок до 01.10.2024 года:

− составить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг;

− предусмотреть скидки, льготы для отдельных категорий обучающихся, согласно

Положению о платных образовательных услугах;

− оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам работникам,

участвующим в организации и предоставлении платных образовательных услуг;

− оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных

образовательных услуг.

4. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по

mailto:%20yola.ds42@mari-el.gov.ru

безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет

учреждения.

5. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных образовательных

услуг в течение 5 дней со дня получения квитанции.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  ___________________ А.А. Лыжина

		2024-10-29T11:19:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 42 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "КОРАБЛИК"
	Я являюсь автором этого документа